[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12.2020

                                                                   № 140
станица Журавская

О внесении изменений в постановление администрации

Журавского сельского поселения Кореновского района

от 08.11.2018 № 190 «Об утверждении ведомственной целевой
 программы «Развитие муниципальной службы в
Журавском сельском поселении Кореновского района
на 2019-2021 год» (с изменениями от 29.10.2019 № 135)
В соответствии с постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 25.06.2015 № 117 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ» администрация Журавского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

           1. Внести в приложение к постановлению администрации Журавского    сельского поселения Кореновского района от 08.11.2018 № 190                                   «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие муниципальной службы в Журавском сельском поселения Кореновского района на 2019-2021 год» (с изменениями от 29.10.2019 № 135) следующие изменения:

          1.1. Паспорт программы изложить в новой редакции (приложение).
1.2. раздел 4,5 изложить в новой редакции (приложение).

          2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Журавского сельского поселения Кореновского района, а также разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Журавского сельского поселения Кореновского  района.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                    А.Н. Сергиенко

2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района от 16.12.2020 № 140
«О внесении изменений в постановление администрации

Журавского сельского поселения Кореновского района

от 08.11.2018 № 190 «Об утверждении ведомственной целевой
программы «Развитие муниципальной службы в
Журавском сельском поселении Кореновского района
на 2019-2021 год» (с изменениями от 29.10.2019 № 135)
Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района,

начальник отдела                                                                              А.Л. Багаева
Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района                                                      Т.И. Шапошник

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

от 16.12.2020 № 140
«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

от 08.11.2018 № 190
ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы «Развитие муниципальной службы в Журавском сельском поселении Кореновского района на 2018-2021 годы»
	Наименование
Программы
	Ведомственная целевая программа «Развитие муниципальной службы в Журавском сельском поселении Кореновского района на 2018-2021 годы» (далее – Программа)

	Основание для разработки Программы:

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральный закон от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

Устав Журавского сельского поселения Кореновского района

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района

	Цели и

задачи Программы

	Цели: создание целостной системы муниципальной службы посредством формирования высококвалифицированного кадрового состава муниципальной службы, обеспечивающего эффективность муниципального  управления.

Задачи: совершенствование нормативной правовой базы по вопросам развития муниципальной службы.

формирование организационно-методического и аналитического сопровождения системы муниципальной службы

	формирование современной правовой  муниципальной службы в  администрации Журавского сельского поселения Кореновского района;

развитие механизма предупреждения коррупции, выявления и разрешения конфликта интересов на муниципальной службе;

создание системы контроля деятельности муниципальных служащих со стороны институтов гражданского общества;

упорядочение и конкретизация полномочий муниципальных служащих, которые должны быть закреплены в должностных инструкциях;

выработка оптимальной системы взаимодействия институтов гражданского общества и средств массовой информации с муниципальными органами, исключающей возможность неправомерного вмешательства в деятельность муниципальных служащих;

совершенствование механизма, обеспечивающего соблюдение муниципальными служащими общих принципов служебного поведения, утвержденных нормативным актом органа местного самоуправления;

разработка  комплекса мер по предотвращению конфликта интересов;

разработка процедуры, обеспечивающей проведение служебных расследований случаев коррупционных проявлений со стороны муниципальных служащих;

регламентация вопросов, касающихся повышения денежного содержания и оптимизации пенсионного обеспечения муниципальных служащих;

совершенствование работы, направленной на приоритетное применение мер по предупреждению коррупции и борьбе с ней на муниципальной службе;

внедрение в практику кадровой работы муниципальных органов правил, в соответствии с которым длительное, безупречное и эффективное исполнение муниципальным

служащим своих должностных обязанностей должно в обязательном порядке учитываться при назначении его на вышестоящую должность или при поощрении;

внедрение эффективных технологий и современных методов кадровой работы, направленных на повышение профессиональной компетентности, мотивации муниципальных служащих и обеспечение условий для увеличения результативности их профессиональной служебной деятельности;

формирование и реализация планов подготовки кадров для муниципальной службы и профессионального развития муниципальных служащих;

информатизация деятельности муниципальных служащих в органах местного самоуправления.

	Срок реализации Программы
	2018-2021 годы

	Объемы и источники финансирования Программы
	Объем финансирования программы  40,6 тысяч рублей, в том числе

на 2019 год – 27,6 тысяч рублей;

на 2020 год – 4,2 тысяч рублей;

на 2021 год – 8,8  тысяч рублей.

Источник финансирования – местный бюджет

	Контроль за выполнением  Программы
	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района

4. Краткая характеристика программных мероприятий
МЕРОПРИЯТИЯ

ведомственной целевой программы «Развитие муниципальной службы в Журавском сельском поселении Кореновского района на 2019-2021 годы»

                                                                                                          тыс. рублей

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	источник
финанси-рования
	объем
финанси-рования,

всего
	В том числе
	муниципальный заказчик / ответственный исполнитель

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1. Совершенствование нормативной правовой базы органов местного самоуправления Журавского сельского поселения Кореновского района, регулирующей вопросы муниципальной службы

	1.1
	Экспертиза дейст-вующей норма-тивной правовой базы  органов местного самоуп-равления Журав-ского сельского поселения Коре-новского района по вопросам  организации муниципальной службы

Срок реализации – ежемесячно в течении  2019- 2021 годов

	без финансирования
	Администрация Журавского с/п Кореновского района

Начальник общего отдела

Т.И.Шапошник

	1.2
	Разработка проектов и принятие правовых актов нормативного и ненормативного характера в сфере муниципальной службы

Срок реализации – при изменении законодательства

	без финансирования
	Администрация Журавского с/п Кореновского района

Начальник общего отдела

Т.И.Шапошник

	2. Формирование организационно-методического и аналитического
сопровождения системы муниципальной службы

	2.1
	Упорядочение системы оплаты труда муниципа-льных служащих в соответствии с федеральным и областным законодательством

Срок реализации – при изменении законодательства
	без финансирования
	Администрация Журавского с/п Кореновского района

Начальник финансового отдела                   А.Л.Багаева

	2.2
	Обеспечение условий для самообразования муниципальных служащих (формирование банка методической, норма-тивно – правовой литературы, банка периодических подписных изданий)

Срок реализации –

2 и 4 квартал 2019-2021 года;
	местный бюджет
	10,3
	2,0
	4,2
	4,1
	Администрация Журавского с/п Кореновского района

Начальник финансового отдела                   А.Л.Багаева
Начальник общего отдела

Т.И.Шапошник

	2.3
	Методическое руководство и оказание практи-ческой помощи по вопросам муници-пальной службы работникам органов местного самоуправления

Срок реализации - постоянно
	Без финансирования
	Администрация Журавского с/п Кореновского района

Начальник общего отдела

Т.И.Шапошник

	3. Создание условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы

	3.1
	Организация профессионально

го обучения муниципальных служащих за счёт средств местного бюджета

Срок реализации –

1-4 кв. 2019 – 2020г.
	Местный бюджет
	30,3
	25,6
	0
	4,7
	Администрация Журавского с/п Кореновского района

Начальник финансового отдела                   А.Л.Багаева

	4. Рациональное использование в системе муниципальной службы

современных информационных технологий

	4.1
	Повышение качества услуг, предоставляемых населению, общественным организациям и хозяйствующим субъектам.

Взаимодействие с вышестоящими уровнями бюджета.

Срок реализации -ежемесячно
	Без финансирования
	Администрация Журавского с/п Кореновского района

Ведущий специалист В.С.Рублевская

	ИТОГО

	40,6
	27,6
	4,2
	8,8

5.Объемы и источники финансирования

Финансирование программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Сумма средств, которую необходимо предусмотреть в бюджете Журавского сельского поселения Кореновского района на 2019 – 2021 годы для реализации программы составляет 40,6 тысяч рублей, в том числе:

2019 год – 27,6 тыс.рублей;

2020 год – 4,2 тыс.рублей;

2021 год – 8,8 тыс.рублей.

Объемы финансирования Программы носят прогнозированный характер и подлежат уточнению.».
Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                    А.Н. Сергиенко